
Dziennik Urzędowy Nr 3
Głównego Urzędu Statystycznego —12— Poz. 19, 20

1) Wydział Organizacji,
2) Ośrodek Statystyki Przedsiębiorstw Niefi-

nansowych,
3) Ośrodek Administracyjnych Źródeł Danych,
4) Ośrodek Bazy Jednostek Statystycznych,
5) Wydział Badań Ankietowych,
6) Wydział Rejestrów Urzędowych,
7) Wydział Analiz, Rozpowszechniania i Pro-

mocji,
8) Wydział Kadr i Szkolenia,
9) Wydział Ekonomiczny,

10) Wydział Obsługi Administracyjno-Techni-
cznej,

11) Wydział Informatyki,
12) Oddział w Ciechanowie,
13) Oddział w Ostrołęce,
14) Oddział w Płocku,
15) Oddział w Radomiu,
16) Oddział w Siedlcach.’’,

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
,,3a. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-

niem wewnętrznym w ramach wydziałów,
ośrodków i oddziałów komórki organizacyj-
ne i samodzielne stanowiska pracy, których
nazwę i zakres zadań określa regulamin
organizacyjny Urzędu.

3b. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-
niem wewnętrznym samodzielne stanowiska
pracy bezpośrednio mu podległe, inne niż
określone w ust. 2.’’;

4) w § 6:
a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje

brzmienie:
,,Zadania oddziałów, o których mowa w § 5

ust. 1 pkt 12—16, obejmują w szczególności:’’,
b) w pkt 1:

— uchyla się lit. a,
— lit. b otrzymuje brzmienie:

,,b) rejestrację w krajowym rejestrze urzędo-
wym podmiotów gospodarki narodowej
REGON,’’,

— lit. d otrzymuje brzmienie:
,,d) prace organizacyjne przy spisach powszech-

nych i innych badaniach statystycznych
o szerokim zasięgu obserwacji,’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Józef Oleński

20

ZARZĄDZENIE NR 7 PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 31 marca 2009 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie szczegółowego zakresu zadań i organizacji
Urzędu Statystycznego w Poznaniu

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 29 czerwca
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439,
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W statucie Urzędu Statystycznego w Poznaniu,
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 15 Prezesa
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 25 listopada
1998 r. w sprawie szczegółowego zakresu zadań
i organizacji Urzędu Statystycznego w Poznaniu (Dz.
Urz. GUS Nr 18, poz. 127, z późn. zm. 2)) wprowadza się
następujące zmiany:
1) w § 3 w ust. 1 pkt 11 i 12 otrzymują brzmienie:

,,11) prowadzenie obsługi krajowego rejestru urzę-
dowego podmiotów gospodarki narodowej RE-
GON w części obejmującej osoby prawne
i jednostki organizacyjne niemające osobowo-
ści prawnej mające siedzibę na obszarze woje-
wództwa wielkopolskiego oraz osoby fizyczne
prowadzące działalność gospodarczą mające
miejsce zamieszkania na terenie województwa
wielkopolskiego oraz udostępnianie danych
z rejestru REGON w tym zakresie,

12) prowadzenie obsługi krajowego rejestru urzę-
dowego podziału terytorialnego kraju TERYT
w części obejmującej system rejonów statys-
tycznych oraz obwodów spisowych i system
identyfikacji adresowej ulic, nieruchomości,

budynków i mieszkań (wraz z katalogiem ulic)
oraz współdziałanie z jednostkami samorządu
terytorialnego i organami prowadzącymi urzę-
dowe rejestry i systemy administracji publicz-
nej w województwie wielkopolskim w zakresie
przekazywania informacji źródłowych do ak-
tualizacji rejestru TERYT,’’;

2) w § 4:
a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmie-

nie:
,,Do Urzędu należy wykonywanie niżej wymie-

nionych specjalistycznych zadań ogólnokrajo-
wych, wykonywanych w ramach prac prowadzo-
nych na rzecz statystyki publicznej jako całości:’’,

b) po pkt 1a dodaje się pkt 1b w brzmieniu:
,,1b) prowadzenie badań z zakresu statystyki

krótkookresowej,’’,
c) uchyla się pkt 2 i 7;

3) w § 5:
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. W skład Urzędu wchodzą:
1) Wydział Organizacji,
2) Wydział Rejestrów,
3) Wydział Analiz, Opracowań Zbiorczych

i Udostępniania Informacji,
4) Wydział Badań Ankietowych,
5) Ośrodek Statystyki Krótkookresowej,
6) Ośrodek Statystyki Miast,
7) Ośrodek Statystyki Małych Obszarów,

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 156, poz. 775, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 121, poz. 769,
z 1998 r. Nr 99, poz. 632 i Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 100, poz. 1080, z 2003 r. Nr 217, poz. 2125, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703,
z 2005 r. Nr 163, poz. 1362, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 166, poz. 1172, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r.
Nr 18, poz. 97.

2) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. GUS z 2000 r. Nr 1, poz. 2, z 2002 r. Nr 12, poz. 77, z 2003 r.
Nr 1, poz. 1, z 2004 r. Nr 2, poz. 7 i Nr 12, poz. 63, z 2006 r. Nr 2, poz. 11 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 9.



Dziennik Urzędowy Nr 3
Głównego Urzędu Statystycznego —13— Poz. 20—22

8) Wydział Ekonomiczny,
9) Wydział Kadr i Szkolenia,

10) Wydział Obsługi Administracyjnej,
11) Wydział Obsługi Informatyczno-Technicz-

nej,
12) Oddział w Kaliszu,
13) Oddział w Koninie,
14) Oddział w Kościanie,
15) Oddział w Pile.’’,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
,,3. Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres

zadań komórek organizacyjnych, w tym ich
terytorialny zasięg działania, oraz tryb pracy
Urzędu określa regulamin organizacyjny na-
dany zarządzeniem wewnętrznym dyrektora
Urzędu.’’,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b w brzmieniu:
,,3a. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządzeniem

wewnętrznym w ramach wydziałów, ośrod-
ków i oddziałów komórki organizacyjne
i samodzielne stanowiska pracy, których
nazwę i zakres zadań określa regulamin
organizacyjny Urzędu.

3b. Dyrektor Urzędu może tworzyć zarządze-
niem wewnętrznym samodzielne stanowiska
pracy bezpośrednio mu podległe, inne niż
określone w ust. 2.’’,

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:
,,4. Dyrektor Urzędu może wydawać zarządzenia

wewnętrzne i polecenia służbowe dotyczące
funkcjonowania Urzędu.’’;

4) w § 6:
a) w ust. 1:

— wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmie-
nie:
,,Do zakresu działania oddziałów wymienio-
nych w § 5 ust. 12—15 należy:’’,

— w pkt 2 lit. a i b otrzymują brzmienie:
,,a) zbieranie, gromadzenie i opracowywanie

danych do badań realizowanych zgodnie
z programem badań statystycznych statys-
tyki publicznej,

b) rejestracja w krajowym rejestrze urzędo-
wym podmiotów gospodarki narodowej
REGON oraz wydawanie zaświadczeń
o wpisie do rejestru i nadanym numerze
identyfikacyjnym,’’,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
,,2. Terytorialny zasięg działania oddziałów,

o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 12—15,
określa regulamin organizacyjny Urzędu.’’,

c) uchyla się ust. 3;
5) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

,,1. Urzędem kieruje dyrektor podległy Prezesowi
Głównego Urzędu Statystycznego, przy pomocy
dwóch zastępców.’’.

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Józef Oleński

21

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 13 marca 2009 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w styczniu 2009 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej
Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004
oraz z 2003 r. Nr 143, poz. 1390) ogłasza się, iż

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w sty-
czniu 2009 r. w stosunku do grudnia 2008 r. wyniósł
100,5 (wzrost cen o 0,5%).

Prezes Józef Oleński

22

OBWIESZCZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO

z dnia 13 marca 2009 r.

w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w lutym 2009 r.

W związku z § 9 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady
Ministrów z dnia 29 października 1999 r. w sprawie
stypendiów i innych kosztów kształcenia w Krajowej
Szkole Administracji Publicznej (Dz. U. Nr 90, poz. 1004
oraz z 2003 r. Nr 143, poz. 1390) ogłasza się, iż

wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w lu-
tym 2009 r. w stosunku do stycznia 2009 r. wyniósł
100,9 (wzrost cen o 0,9%).

Prezes Józef Oleński


